
 

 

 یک ماجرای زیبا  -15درس 

 عباس باباییکرد، چه نام داشت؟ کودکی که به سرایدار مدرسه کمک می   -1

ها از ما کمک  به کسانی که ناتوان هستند، کمک کنیم و منتظر نباشیم آنآموزیم؟  از کودکی شهید بابایی چه می  -2

 بخواهند.

 برترین نیکی، کمک به دیگران هستند.فرمایند؟ دیگران چه می امام علی )ع( در رابطه با نیکی به  -3

وقتی دید او بارانی ندارد، خودش هم  شهید صیاد شیرازی در کودکی نسبت به دوست خود چه کاری انجام داد؟  -4

 اش را نپوشید. بارانی تازه

 کنند.کمک میافرادی بزرگ و مهربان هستند و به دیگران اند؟ های بزرگ در کودکی چگونهآدم -5

 است. چنان که خدا به تو نیکی کردهبه دیگران نیکی کن، آنبه چه معناست؟    « احسن کما احسن الله الیک    » ی  آیه   -6

چنان که خدا به تو نیکی  به دیگران نیکی کن، آناست؟  در قرآن، نسبت به نیکی به دیگران چه سفارشی شده  -7

 است. کرده

هایش موفق باشد؛ او چه دلیل برای این حرفش  شود در درس داشت کمک به سرایدار باعث میشهید بابایی اعتقاد    -8

 کند. هایم به من کمک میگفت: اگر من به شما کمک کنم، خدا در درس او میداشت؟ 

 

 اسب طلایی   -16درس 

ت استفاده کنیم. اگر خراب شد، باید خسارتش را س باید از آن درما از امانت مردم چگونه باید استفاده کنیم؟    -1

 بدهیم.

 باید خسارتش را بدهیم. اگر امانت خراب شد، باید چه کار کنیم؟  -2

 خیر.توانیم امانت را بدون اجازه به کسی بدهیم؟ آیا می -3

خدا فرمان  فرمایند؟  داری چه میدر مورد امانت  « ان الله یامرکم ان تودوا الامانات الی اهلها    »ی  خداوند در آیه   -4

 ها را به صاحبانش بازگردانید. دهد که امانتمی



 

 

اگر خراب شد باید خسارتش را    -2استفاده کنیم.    از آن درست  -1ای داریم؟  در برابر امانت مردم چه وظیفه  -5

ایم،  سر وقتی که قرار گذاشته  -4توانیم آن را به شخص دیگری بدهیم. اگر صاحب امانت اجازه ندهد، نمی-3بدهیم. 

 امانت را پس بدهیم. 

هرکس حرفی به ما  چه ارتباطی وجود دارد؟    «داریامانت»المثل یک کلاغ و چهل کلاغ با موضوع  بین ضرب  -6

 حرف نزد ما امانت است و هنگام بازگوکردن آن، نباید با آن چیزی اضافه کنیم یا چیزی از آن کم کنیم.  زند، آنمی

 آقای بهاری، خانم بهاری -17درس 

 آموزید، احترام بگذارید.به کسی که از او دانش میفرمایند؟ ی معلم چه می پیامبر )ص( درباره  -1

 احترام گذاشتن به او.بهترین راه تشکر از معلم چیست؟  -2

حق معلم بر تو این است    - 1)ع( بنویسید.  العابدین  های معلم بر شاگردش را از زبان امام زینچهار مورد از حق  - 3

حق معلم بر تو این است که او را بزرگ بشماری    - 2کند، تو پاسخ ندهی.  شاگردان از او سؤال می   که زمانی که یکی از 

شاگرد    - 4هایش گوش کنید.  کند، سکوت کنید و خوب به حرفوقتی معلم صحبت می  - 3و به او احترام بگذاری.  

 صدایش را در برابر معلم بلند کند. نباید 

)  است؟  در رابطه با نقش معلمی پیامبر )ص( چه فرموده  «و یزکیهم و یعلمهم الکتاب و الحکمه  »ی  خدا در آیه  -4

 ها قرآن و دانش بیاموزد. ها را تربیت کند و به آنخدا پیامبری از خودشان برانگیخت ( تا آن

 معلمی، شغل انبیاست.است؟  رابطه با معلمی چه فرموده)ره( در امام خمینی   -5

 آموزند. کنند و به آنان دانش و اخلاق می آموزان را تربیت میدانشدهد؟ معلم چه کاری انجام می  -6

 ها ها و آموزش قرآن و دانش به آنتربیت انسانکار پیامبران چیست؟   -7

کنند. هر دو به دیگران  هر دو برای تربیت دیگران تلاش میارد؟  ها و پیامبران وجود دچه شباهتی میان کار معلم  -8

 آموزند. دانش و اخلاق می

 چشمان همیشه باز -18درس 

کنند، چیست؟  تر که هر لحظه از کارهای خوب و بد ما تصویربرداری میتر و دقیقهای حساس منظور از دوربین  -1

یعنی خداوند بزرگ در همه جا حضور دارد و فرشتگان خداوند بسیار با دقت تمام کارهای خوب و بد ما را به فرمان  

 کنند. بینند و ثبت میخداوند زیرنظر دارند و همه را می



 

 

در رابطه با    «و ان علیکم لحافظین کراما کاتبین یعلمون ما تفعلون    »ی انفطار  سوره   12تا    10خداوند در آیات    -2

دانند  د و مینویسننگهبانانی والامقام بر شما گمارده شده که اعمالتان را میفرمایند؟  ها چه مینظارت بر کار انسان

 کنید.شما چه می 

توانند  ها اتفاقات برخی جاها را نمی دوربینها و فرشتگان خدا را در ثبت اتفاقات بررسی کنید.  عملکرد دوربین  -3

ی محدودی  ها حافظهکنند. دوربینی اتفاقات در هر جا که باشد را ثبت میثبت کنند ولی فرشتگان خداوند همه

 دارند ولی فرشتگان خداوند محدودیت حافظه برای ثبت ندارند.   برداریبرای فیلم

 بیند؟داند که خدا او را میآیا انسان نمیبه چه معناست؟   « الم یعلم بان الله یری  » ی آیه -4

ببینند تا  ی کارشان را  آیند تا نتیجه در آن روز مردم گروه گروه می ی زلزال به چه معناست؟  سوره   8تا    6آیات    -5

ی آن  است، نتیجه ای کار زشت انجام دادهی آن را ببیند و هرکس ذرهاست نتیجهای کار خوب انجام دادهذره هرکس

 را ببیند. 

 خداجون از تو ممنونم.  -19درس 

 ها غمگین هستند.ها شاد و برخی چهرهبرخی چهرهها چگونه هستند؟ در روز قیامت چهره  -1

ها، خندان هستند و  برخی چهرهاست؟  ی افراد در روز قیامت چه صحبتی شدهی چهرهی قیامت، درباره در سوره  -2

 هستند. ها، عبوس برخی چهره

داری  امانت – زبانی خوش  – احترام به همسایه  ی اعمالتان بکارید را نام ببرید. کارهایی که دوست دارید در مزرعه  - 3

صدقه دادن    – قولی  خوش   – بخشش و گذشت    – احترام به پدر و مادر    – راستگویی    – جویی  صرفه  – قرآن خواندن    – 

 ی رحم. صله  – نماز خواندن   – کمک به دیگران  – های خدا شکرگزاری از نعمت –احترام به معلم   –

  –دعوا کردن    – سر نزدن به خویشاوندان  ی اعمالتان بکارید را نام ببرید.  کارهایی که دوست ندارید در مزرعه  -4

سخره کردن  م  –حسادت    –بداخلاقی    –بدرفتاری    –ترک نماز    – ناشکری    –کردن دیگران   اذیت  – خشم    –تنبلی  

  –خودخواهی   – تهمت   – نظمی بی  – حق دیگری را خوردن    – اسراف   – دروغ  –کمک نکردن به دیگران   – دیگران 

 ادبی. بی – حوصلگی بی

اند  هایی که کارهای خوب انجام دادهآناند؟  هایی که در قیامت شاد هستند، در دنیا چه کارهایی انجام دادهچهره -5

 اند، شاد هستند. خداوند اطاعت کردهو از دستورات 



 

 

هایی که کارهای زشت و ناپسند  آناند؟  هایی که در قیامت غمگین هستند، در دنیا چه کارهایی انجام دادهچهره  -6

 اند، غمگین و ناراحت هستند. اند و از دستورات خداوند اطاعت نکردهانجام داده

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


